
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Oggetto: Affidamento incarico professionale di Collaudo Tecnico Amministrativo relativo ai "Lavori di 
messa in sicurezza galleria Capo D'Orlando autostrada A/20 direzione Messina progetto esecutivo degli 
interventi di ripristino e consolidamento del rivestimento della galleria". SMART CIG: Z50326CBA8 
Rettifica al D.D. n. 415/DATE/2021 dell'08/07/2021 

DECRETO DIRIGENZIALE N. J.... 23 /DATE/2021 DEL 1 3 LUG 202' I 
Premesso che: 

Con D.D. n. 415/DATE/2021 dell'08/07/2021, sono stati approvati la procedura di affidamento 
diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici ai sensi dell'art. 36 
comma 2 letto a) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, la bozza del "Disciplinare di incarico" e la 
Richiesta di offerta ed inoltre è stato erroneamente predisposto il pre-impegno sul cap. 48 della 
spesa complessiva pari €. 9.253,41 su cui imputare la spesa; 
Pertanto va effettuata la necessaria rettifica limitatamente al punto 5 del sopra citato decreto; 

Per quanto sopra premesso il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio 

DECRETA 

l.Di rettificare il punto 5 del D.D. n. 415/DATE/2021 dell'08/07/2021, dando atto che la spesa 
complessiva di €. 9.253,41 di cui €. 7.293,04 per onorario, € 291,72 per oneri previdenziali ed € 1.668,65 
per IVA, sarà prelevata dal cap. 48/R del redigendo bilancio 2021/2023 impegno n. 14/2017 ex impegno 
363 de120l3 giusto D.D. n. 6/DG del 04/03/2013; 

2.Resta confermato il rimanente contenuto del citato decreto. 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Consorzio per le Autostrade Siciliane 

Il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
www.autostradesiciliane.it-info@autostradesiciliane.it-autostradesiciliane@posta-cas.it 


